PAGE
                                                                                                                                                       4

Совет депутатов
Примокшанского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
    РЕШЕНИЕ
	От 26.01.2023 года
	                            № 2

О внесении изменений в решение 29.12.2022 №1 «О бюджете Примокшанского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района РМ на 2023 год и на плановый период                     2024 и 2025 годов»

Руководствуясь ст.ст. 62,63,64,66 Устава Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ Совет депутатов Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 29.12.2022 №1 «О бюджете Примокшанского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района РМ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1)  Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2023 год по доходам в сумме 2 079,5  тыс. рублей и по расходам в сумме 2 079,5               тыс. рублей.;
2) Приложения 3,4,5,6,7,8 изложить в новой прилагаемой редакции.
1) статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Особенности исполнения бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в 2023 году

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в настоящее Решение, помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и погашение долговых обязательств Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда,  коммунальные услуги, лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях, медицинское оборудование, услуги по поставке, хранению и отпуску лекарственных средств, услуги связи, продукты питания, уплату налогов, сборов и иных платежей, в том числе в рамках финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

3) осуществление мероприятий, связанных с созданием, ликвидацией и реорганизацией органов местного самоуправления Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, муниципальных учреждений Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств, связанных с софинансированием государственных программ Российской Федерации и Республики Мордовия, национальных проектов (программ), федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), и региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей показателей и результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ);

5) перераспределение бюджетных ассигнований между региональными проектами, направленными на достижение соответствующих целей, показателей и результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), и (или) результатами их реализации, в том числе с перераспределением соответствующих бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на соответствующий финансовый год;

6) увеличение бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации национальных проектов (программ), за счет уменьшения бюджетных ассигнований, не отнесенных настоящим Решением на указанные цели;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской задолженности бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;

8) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

9)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения подготовки и проведения выборов и референдумов;

10)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с предупреждением, профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции на территории Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;

11)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях осуществления капитального и (или) текущего ремонта, технического обследования, авторского надзора объектов муниципальной собственности Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, мероприятий по переносу (переустройству, технологическому присоединению) принадлежащих юридическим лицам инженерных сетей, коммуникаций, сооружений;

12) перераспределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;

13) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения предписаний (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.

2. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг для обеспечения муниципальных нужд Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, авансовые платежи по муниципальным контрактам, предметом которых являются капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг, заключаемым муниципальными бюджетными учреждениями Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия), бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемые из бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Мордовия, софинансируемые (финансируемые) за счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями указанных субсидий и бюджетных инвестиций, авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий (бюджетных инвестиций);

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными учреждениями Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Мордовия, за исключением субсидий и иных межбюджетных трансфертов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

3) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными учреждениями Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (за исключением средств, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

3. Положения части первой настоящего пункта не распространяются на средства, определенные в статье 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и средства, подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Примокшанского сельского поселения.

Глава

Примокшанского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                         Н.Е.Синяев